
Contacto

Teléfono 922208200
Correo Electrónico contratacion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/00003308R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2023
a las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio de Soporte y mantenimiento del FIREWALL corporativo
del Consorcio de Tributos de Tenerife

Valor estimado del contrato 18.677,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.985,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.677,61 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Integra Tecnología y Comunicación de Canaraias SL
NIF B38659074

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1mDje2QZZsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficina central del Consorcio de Tributos de Tenerife

Dirección Postal

Apertura archivo ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2023 a las 09:30 horas
Apertura archivo ÚNICO

Precio de la oferta más baja 10.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.843,93 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.684,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023/3308R
Fecha de Formalización 30/03/2023

Contrato

Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=267c55e8-9dfc-4beb-ada3-f1f00e944707

Motivación

Motivación Licitador con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2023 a las 15:00
Observaciones: Los horarios que figuran en todo el proceso de licitación y adjudicación corresponden al huso
horario de la España Peninsular , UTC+1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=267c55e8-9dfc-4beb-ada3-f1f00e944707
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=267c55e8-9dfc-4beb-ada3-f1f00e944707


Leoncio Rodríguez, 3, 3º. Edifico EL CABO
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUALITATIVOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterios de carácter ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sFHePBLtuRznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010669701 |  2023-582203 | jue, 30 mar 2023 14:14:10:911 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129463046233256950163595347172094252860 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sFHePBLtuRznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

